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KulturStadtLev – Museum Morsbroich - 
 
 
Anlage 1 zur Nutzungsordnung für den Gartensaal in den Vorburgen Museum Morsbroich 
 
 
PREISLISTE I 
 

 für private Veranstalter, für politische Parteien und Organisationen,  
Vereine, Verbände usw. aus Leverkusen an allen Wochentagen sowie für alle 
Anderen Mieter montags – donnerstags. 

 
 
I.  Nutzungsentgelt (je Tag) 
 

  Mietdauer täglich 
  
 bis    über 
 4 Std.   4 Std. 

Gartensaal in den Vorburgen  
bis 99 Plätze Reihen- 
Bestuhlung, bis ca. 80 Plätze 
Tischmöblierung  € 160,00   € 280,00  

 
 
II.  Nebenkosten 
 

Klavier (ohne Stimmung) € 30,00 / Veranstaltung 
 
 
zusätzliche Kosten für Sonderleistungen: 
Aufbau Bühnen, Laufsteg, Podien nach Vereinbarung  
 

 
III.     Bei Dauernutzung (mindestens 1 Nutzung pro Monat) können Rabatte  

 bis zu 50 % gewährt werden. 
 

IV. Für Proben- und Auf- und Abbautage werden in allen Fällen nur 50 % der Nutzungs-
entgelte berechnet, wenn sie im Zusammenhang mit einer Aufführung im Gartensaal 
stehen. Nebenleistungen werden in voller Höhe berechnet.  
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Kultur-Stadt-Lev – Museum Morsbroich 
 
 
Anlage 2 zur Nutzungsordnung für den Gartensaal in den Vorburgen Museum Morsbroich 
 
 
PREISLISTE II 
 

für alle Mieter freitags - sonntags, ausgenommen private Veranstalter, politische Partei-
en und Organisationen, Vereine, Verbände usw. aus Leverkusen. 

 
I.  Nutzungsentgelt (je Tag) 
 

 Mietdauer täglich 
 

bis    über 
4 Std.    4 Std.  

 
Gartensaal in den Vorburgen  
bis 99 Plätze Reihen- 
bestuhlung bis ca. 80 Plätze 
Tischmöblierung        € 360,00   € 700,00 

 
 
II.  Nebenkosten 
 

Klavier (ohne Stimmung) € 30,00 / Veranstaltung 
 
 
zusätzliche Kosten für Sonderleistungen: 
Aufbau Bühnen, Laufsteg, Podien nach Vereinbarung   
 

 
III.  Bei mehrtägiger Nutzung (ab 3 Tage) können Rabatte bis 25%, bei           

Dauernutzung (mindestens 1 Nutzung pro Monat) Rabatte bis zu 50% gewährt werden.  
 
IV.  Für Proben- und Auf- und Abbautage werden in allen Fällen nur 50 % der Nutzungsent-

gelte berechnet, wenn sie im Zusammenhang mit einer Aufführung im Gartensaal ste-
hen. Nebenleistungen werden in voller Höhe berechnet 

 
V.  Bei Aufzeichnungen durch Rundfunk ist, ebenso wie bei Film- und Fernsehproduktio-

nen oder anderen kommerziellen Veranstaltungen die einen besonders hohen Aufwand 
erfordern, eine besondere Preisvereinbarung erforderlich. 
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KulturStadtLev – Museum Morsbroich - 
 
 
 
Anlage 3 zur Nutzungsordnung für den Gartensaal in den Vorburgen Museum Morsbroich 
 
 
PREISLISTE III 
 

 für den Pächter des Schloss-Restaurants. 
 
I.  Nutzungsentgelt (je Tag) 

Bei der Anmietung des Raumes durch den Pächter des Schloss-Restaurants sind vom 
Pächter bei von ihm bewirtschafteten privaten Anlässen (z. B. Familienfeiern) Nut-
zungsentgelte 

 
     bis     über 
     4 Std.    4 Std. 
 
     € 120,00    € 180,00 

 
 zu zahlen. 

 
Der Pächter ist gegenüber der KulturStadtLev für die ordnungsgemäße Durchführung 
und Übergabe des gereinigten Saales und der Toilettenanlage verantwortlich. 

 
II.  Nebenkosten 
 

Klavier (ohne Stimmung) € 30,00 / Veranstaltung 
 
 
zusätzliche Kosten für Sonderleistungen: 
Aufbau Bühnen, Laufsteg, Podien nach Vereinbarung  
 

III.  Für Proben- und Auf- und Abbautage werden in allen Fällen nur 50 % der Nutzungsent-
gelte berechnet, wenn sie im Zusammenhang mit einer Aufführung im Gartensaal ste-
hen. Nebenleistungen werden in voller Höhe berechnet. 

 

 
 


